5
	[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
Кинель-Черкасского района
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 06.11.2014  № 1201
                     с. Кинель-Черкассы

	[О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района  от 27.02.2013 № 133  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельско-хозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013–2020 годы» (в редакции постановлений Главы Кинель-Черкасского района от 16.04.2014 № 344, от 29.04.2014 № 430, от 14.05.2014 № 489, от 10.06.2014 № 556, от 23.06.2014 № 602, от 21.07.2014 № 733, от 01.09.2014 № 943)]

	          В целях повышения эффективности использования средств бюджета Кинель-Черкасского района, руководствуясь распоряжением Администрации Кинель-Черкасского района от 22.10.2014 № 415-р «О разработке проекта постановления Администрации Кинель-Черкасского района «О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 27.02.2013 № 133 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2013 – 2020 годы» (в редакции постановлений Главы Кинель-Черкасского района от 16.04.2014 № 344, от 29.04.2014 № 430, от 14.05.2014 № 489, от 10.06.2014 № 556, от 23.06.2014 № 602, от 21.07.2014 № 733, от 01.09.2014 № 943),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В наименованиях и по тексту постановлений Главы Кинель-Черкасского района от 27.02.2013 № 133 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013–2020 годы», от 16.04.2014 № 344 «О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 27.02.2013 № 133 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2013 – 2020 годы», от 29.04.2014 № 430 «О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 27.02.2013 № 133 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2013 – 2020 годы», от 14.05.2014 № 489 «О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 27.02.2013 № 133 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2013 – 2020 годы», от 10.06.2014 № 556 «О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 27.02.2013 № 133 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2013 – 2020 годы», от 23.06.2014 № 602 «О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 27.02.2013 № 133 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2013 – 2020 годы», от 21.07.2014 № 733 «О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 27.02.2013 № 133 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2013 – 2020 годы», от 01.09.2014 № 943 «О внесении изменений в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 27.02.2013 № 133 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2013 – 2020 годы» (в редакции постановлений Главы Кинель-Черкасского района от 29.04.2014 № 430, от 14.05.2014 № 489, от 10.06.2014 № 556, от 23.06.2014 № 602, от 21.07.2014 № 733) исключить слово «целевая» в соответствующих падежах.
2.  Внести в постановление Главы Кинель-Черкасского района от 27.02.2013 № 133 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013–2020 годы» (в редакции постановлений Главы Кинель-Черкасского района от 16.04.2014 № 344, от 29.04.2014 № 430, от 14.05.2014 № 489, от 10.06.2014 № 556, от 23.06.2014 № 602, от 21.07.2014 № 733, от 01.09.2014 № 943)  следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]       2.1. В паспорте муниципальной программы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014–2020 годы» (далее – муниципальная программа) раздел «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств бюджета района, формируемых за счёт поступивших средств областного бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы, составляет 1 172 414,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 122 219,6 тыс. рублей,
в 2015 году – 165 035,1 тыс. рублей,
в 2016 году – 176 227,0 тыс. рублей,
в 2017 году – 176 369,0 тыс. рублей,
в 2018 году – 177 128,0 тыс. рублей,
в 2019 году – 177 133,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 178 303,0 тыс. рублей.
Из них:
- Объем средств бюджета района, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учётом выполнения показателей социально-экономического развития, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 313 917,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 45 142,5 тыс. рублей,
в 2015 году – 35 776,6 тыс. рублей,
в 2016 году – 46 486,0 тыс. рублей,
в 2017 году – 46 628,0 тыс. рублей,
в 2018 году – 46 628,0 тыс. рублей,
в 2019 году – 46 628,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 46 628,0 тыс. рублей.
- Объем средств бюджета района, формируемых за счет субвенций, поступающих из областного бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 858 497,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 77 077,1 тыс. рублей,
в 2015 году – 129 258,5 тыс. рублей,
в 2016 году – 129 741,0 тыс. рублей,
в 2017 году – 129 741,0 тыс. рублей,
в 2018 году – 130 500,0 тыс. рублей,
в 2019 году – 130 505,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 131 675,0 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий муниципальной программы в 2015-2020 годах за счёт субвенций, поступающих в бюджет района из областного бюджета, носит прогнозный характер».
        2.2. Раздел 6 текстовой части муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников (в разрезе главных распорядителей средств местного бюджета, подпрограмм, иных программ, планов мероприятий (мероприятий) органов местного самоуправления муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, муниципальных учреждений, включенных в муниципальную программу, а также по годам реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств бюджета района, формируемых за счёт поступивших средств областного бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы, составляет 1 172 414,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 122 219,6 тыс. рублей,
в 2015 году – 165 035,1 тыс. рублей,
в 2016 году – 176 227,0 тыс. рублей,
в 2017 году – 176 369,0 тыс. рублей,
в 2018 году – 177 128,0 тыс. рублей,
в 2019 году – 177 133,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 178 303,0 тыс. рублей.
Из них:
- Объем средств бюджета района, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учётом выполнения показателей социально-экономического развития, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 313 917,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 45 142,5 тыс. рублей,
в 2015 году – 35 776,6 тыс. рублей,
в 2016 году – 46 486,0 тыс. рублей,
в 2017 году – 46 628,0 тыс. рублей,
в 2018 году – 46 628,0 тыс. рублей,
в 2019 году – 46 628,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 46 628,0 тыс. рублей.
- Объем средств бюджета района, формируемых за счет субвенций, поступающих из областного бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 858 497,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 77 077,1 тыс. рублей,
в 2015 году – 129 258,5 тыс. рублей,
в 2016 году – 129 741,0 тыс. рублей,
в 2017 году – 129 741,0 тыс. рублей,
в 2018 году – 130 500,0 тыс. рублей,
в 2019 году – 130 505,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 131 675,0 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий муниципальной программы в 2015-2020 годах за счёт субвенций, поступающих в бюджет района из областного бюджета, носит прогнозный характер».
       2.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 годы», изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации Кинель-Черкасского района» - заместителя Главы Администрации района – Парамонова Юрия Ивановича.
       4.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Главы
Кинель-Черкасского района                                                                       В.В.Гончарук

Парамонов 8(846 60) 40103

image1.png